mundus ipse, ceterique cum eo affirmarunt, Episcopum ita resipiscientem veniam planè mereri. Legatus nec annuere voluit (quippe datis super ea re Roman literis, haud integrum ipsi erat) nec abnuerre auctoritate suâ causam decidere: sed eâ communibus quibusdam verbis in incerto relicta, progressus est ad sententias de propositis Decretis rogandas. Quod, sicut accidit in mediis consiliis inter partes contrarias, visum est libertatis studiosis rigidum, studiosis modestiae remissum; sed cum res nulli satis placuisse, nulli vehementer displicuit.

## CAPVT V.

*Aduentus Ambrosij Pelargi, ab Archiepiscopo Treuirensi delegati. Sententiarum cvarietas de Scriptura prælectione inter Monachos constituenda; deque ea ceteris prelectionibus antehabenda: ac de obligatione concionandi, quâ tenentur Episcopi.*

**I**N eo præterea consessu auditæ sententiae de aliis iam propositis argumentis: ac primò quidem, An inter Ordines Monachorum oporteret institui in cœnobii Latina sacrarum Literarum prælectio; & an ea reliquis anteferenda. Vtrumque vniuersè probabatur; sed primum cum exceptione, dummodo eorum leges haud obstant. Ea tamen exceptio à Bertano reiecta, affirmante, nullam Monachorum legem posse huiusmodi Schola repugnare: exempli gratiâ, quamquam Carthusiani seueri silentij lege teneantur, nihil tamen huic silentio, quantumvis Pythagorico, aduersari, quod à Magistro Diuinæ Pagina interpretationem audiant; perinde ac nequam eidem obstat, quod à Concionatore Euangelij expositionem accipient. Verum inclinante die Cassinenses Abbates petiere, ne quid ad proximum usque conuentum decerneretur, in quo sibi quoque dicendi opportunitas fieret.

<sup>2</sup> Hic intra biduum habitus; \* vbi exceptus est Ambrosius Pelargus <sup>\* 20. Maj.</sup> Dominicanus, Treuirensis Archiepiscopi Procurator, & insigni doctrinâ Theologus. Concessum illi suam dicere sententiam tamquam confiliarium, non tamquam Iudicem, ex Pontificio Diplomate, federetque infra Claudium Iaium, Augustani Cardinalis Procuratorem, cui proximè post Episcopos sedes erat, & supra Abbates, summosque Praesides Ordinum Regularium. Audita postmodum cuiusdam Abbatis Cassinensis opinio, mirifice commendantis, cunctis Monachis Diuinæ Scripturæ prælectionem perpetuò iniungendam,

M m m 3 dam,